
1 

 

 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO VADO LIGURE 
   Via XXV Aprile, 6-   17047    VADO LIGURE 

tel.  019 88 03 15 –  fax   019 21 650 73   svic810009@istruzione.it 
codice fiscale: 92090220093              svic810009@pec.istruzione.it 

 

 

PROT. N. 11806 DEL 21/11/22 

 

OGGETTO: Determina dirigenziale di liquidazione spesa per servizio di cassa anno 2022 per un totale complessivo di 

euro 1.500,00 (iva inclusa) 

 

Codice CIG: Z81361FE3E 

 

 

     IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO                      Il R.D. 18 novembre 1923, n. 2440, recante «Nuove disposizioni sull’amministrazione del Patrimonio e la 

Contabilità Generale dello Stato»; 

 

VISTA                    la L. 15 marzo 1997, n. 59 concernente «Delega al Governo per il conferimento difunzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della PubblicaAmministrazione e per la semplificazione 

amministrativa»; 

 

VISTO              il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275, «Regolamento recante norme in materia diautonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

 

VISTO                 il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129 recante «Istruzioni generali sullagestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo1, comma 143, della legge 13 

luglio 2015, n. 107»; 

 

VISTO il D.Lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante «Norme generali sull'ordinamento dellavoro alle dipendenze 

delle amministrazioni pubbliche» e successive modifiche eintegrazioni; 

  

TENUTO CONTO delle funzioni e dei poteri del Dirigente Scolastico in materia negoziale, come definiti dall'articolo 25, 

comma 2, del decreto legislativo 30 marzo 2001, n. 165, dall’articolo 1, comma 78, della legge n. 107 del 

2015 e dagli articoli 3 e 44 delsuccitato D.I. 129/2018; 

 

      VISTO il Regolamento d’Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure diacquisto di lavori, 

servizi e forniture; 

 

VISTO Il Piano Triennale dell’Offerta Formativa (PTOF); 

 

VISTO                          Il Programma Annuale 2022 approvato con delibera n. 12 del 10/02/2022; 

 

VISTA                      la L. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme sul procedimento amministrativo»; 

 

VISTA                    la nota MIUR, prot. n. 24078 del 30 novembre 2018 con oggetto Affidamento del servizio di cassa, ai sensi       

dell’art. 20, commi 3 e 5 del Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, avente ad oggetto il 

“Regolamento recante istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni 

scolastiche, ai sensi dell'articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 2015, n. 107” – Trasmissione 

Schema di convenzione e Schemi di atti di gara; 

 

VISTA                    la determina del Dirigente prot. n. 4889 del 29/10/2021 per l'indizione di procedura aperta, ai sensi dell’art. 

60, del D.Lgs n. 50/2016 e ss.mm.i. per rinnovo convenzione servizio di cassa dal 01/07/2022 al 

mailto:svic810009@pec.istruzione.it


2 

 

30/06/2025, per un importo a base d’asta pari a € 4.500,00 iva inclusa in base al criterio del minor prezzo 

ai sensi dell’articolo 95, comma 4 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i.; 

 

VISTO                 il bando di gara procedura aperta di importo inferiore alla soglia comunitaria, volto alla stipula di un 

ordinario contratto di appalto, si sensi dell’art. 60 del D.Lgs. 50/2016 e ss.mm.i., per l’affidamento del 

servizio di cassa 36 mesi dal 01/07/2022 al 30/06/2025, prot. n° 4374 del 26/04/2022; 

 

   VISTA                  l’aggiudicazione definitiva per l'affidamento del Servizio di cassa per 36 mesi (dal 1° luglio 2022 al 30 

giugno 2025) prot. n. 5569 del 31/05/2022 

 

    VISTO                il servizio prestato di cassa prestato per l’anno 2022 e la necessità di regolarizzare i sospesi in uscita emessi 

dall’isituto cassiere per un importo totale di euro 1.500,00 (incluso iva)  

 

DATO ATTO           che il CIG, ai sensi della Legge 266/2005 art. 1 c. 67, richiamato dal D. Lgs 50/2016 art.    213 c. 12, che 

identifica la presente fornitura è il n. Z5437406E8; 
 

 ACCERTATA    la disponibilità finanziaria nel Programma annuale per l’esercizio finanziario 2022 sul                

Progetto/Aggregato A.2.1  

                          DETERMINA 

 Per i motivi espressi in premessa e che si intendono integralmente richiamati: di autorizzare la Dsga Dott.ssa Manuela Milo a  

procedere al pagamento delle spettanze dell’istituto cassiere per l’anno 2022 a valere sul Progetto/Aggregato A.2.1 del 

Programma annuale 2022 per la somma di euro 1.500,00                             

 

                                                                                                                                                            Il Dirigente Scolastico 

    Prof. Daniele Scarampi 


